



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Quarta-feira • 9 de Setembro de 2020 • Ano IV • Nº 897

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- **Resumo de Contrato Nº 006-8/2020.** (Aladiran Duarte Rocha-ME).
- **Ata de Registro de Preços Nº 014/2020 Pregão Presencial Nº 017/2020.** (Aladiran Duarete Rocha-ME).

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Resumos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006-8/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: ALADIRAN DUARTE ROCHA-ME, CNPJ 03.641.010/0001-02;

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para as diversas Secretarias do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 198.630,00 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e trinta reais)

ASSINATURA: 24 de Agosto de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de Agosto de 2020, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78 com sede na Rua Aloísio Lacerda, 01, Sala, Centro, Planalto, BA, CEP 45190-000, Brasil, neste ato representado por seu gestor, a Sra. Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 923.799.155-04, residente e domiciliada na Av. Contorno, Bairro Jardim Guanabara, nº 1011, CD Pituba, Ed. Lagoa 03, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, neste ato denominada simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/08/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e DECRETO MUNICIPAL Nº. 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de fornecimento de Material de Construção em Geral, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ALADIRAN DUARETE ROCHA - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 03.641.010/0001-02**, com endereço na Rua José Pereira, nº 436, CEP 45.190-000, Bairro Centro, Município Planalto - Bahia, representada pelo Sr. Aladiran Duarte Rocha, Portadora da Cédula de Identidade sob o nº 02214588 59 SSP/BA e CPF sob o nº 414.042.625-04, residente e domiciliada na Rua José Pereira, nº 49, CEP 45.190-000, Bairro Centro, Município Planalto - Bahia

Item	Descrição do medicamento	QTD	UND	Marca	V. Unit	Valor Total
LOTE 01						
1	ASSENTO SANITARIO	25	UNID.	astra	R\$ 40,67	R\$ 1.016,75
2	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	10	UNID.	amanco	R\$ 13,23	R\$ 132,30
3	CAIXA DESCARGA 6/8LT	30	UNID.	astra	R\$ 47,04	R\$ 1.411,20
4	CAIXA PLASTICA DE 1000LT	10	UNID.	fortlev	R\$ 372,40	R\$ 3.724,00
5	CAIXA PLASTICA DE 500LT	10	UNID.	fortlev	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
6	JOELHO 45° PARA ESGOTO 50MM	30	UNID.	keep	R\$ 6,86	R\$ 205,80
7	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	200	UNID.	keep	R\$ 0,49	R\$ 98,00
8	LUVA ESGOTO 50MM	30	UNID.	keep	R\$ 4,41	R\$ 132,30
9	TE SOLDAVEL 20MM	100	UNID.	keep	R\$ 1,27	R\$ 127,00
10	TE SOLDAVEL 25MM	60	UNID.	keep	R\$ 1,96	R\$ 117,60
11	TUBO PVC ESGOTO 100MMX6MT - MATERIAL NÃO RECICLADO	180	BARRA	keep	R\$ 73,99	R\$ 13.318,20
12	TUBO PVC ESGOTO 150MMX6MT - MATERIAL NÃO RECICLADO	30	UNID.	keep	R\$ 225,40	R\$ 6.762,00
13	TUBO PVC ESGOTO 40MMX6MT - MATERIAL NÃO RECICLADO	130	BARRA	keep	R\$ 27,44	R\$ 3.567,20
14	TUBO PVC ESGOTO 50MMX6MT - MATERIAL NÃO RECICLADO	100	BARRA	keep	R\$ 37,24	R\$ 3.724,00
15	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM X 6MT - NÃO RECICLADO	350	BARRA	keep	R\$ 15,68	R\$ 5.488,00
16	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM X 6MT - NÃO RECICLADO	280	BARRA	keep	R\$ 21,56	R\$ 6.036,80
17	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM X 6MT - NÃO RECICLADO	50	BARRA	keep	R\$ 33,81	R\$ 1.690,50
18	VASO SANITARIO	10	UNID.	deca	R\$ 176,40	R\$ 1.764,00
19	PIA PARA COZINHA 1,20M	5	UNID.	aj rorato	R\$ 166,60	R\$ 833,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 52.598,65
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BROXA P/PINTURA GRANDE	30	UNID.	atlas	R\$ 7,35	220,50
02	CAL P/PINTURA 5KG	350	UNID.	hidracor	R\$ 12,25	4.287,50
03	LIXA PARA MADEIRA	300	UNID.	norton	R\$ 1,76	528,00
04	MASSA CORRIDA AGRILICA EM SACO DE 20KG	90	PC	inovar	R\$ 38,71	3.483,90
05	MASSA CORRIDA- SACO DE 20KG	200	PC	inovar	R\$ 26,95	5.390,00
06	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM	20	UNID.	condor	R\$ 8,62	172,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020

07	TINTA A BASE DE ÓLEO NAS CORES DIVERSAS-ESMALTE SINTETICO PARA METAIS E MADEIRA COMPOSIÇÃO RESINA ALQUIDICA PIGMENTOS E SECANTES ISENTOS DE CHUMBOS E CROMATOS SOLVENTE UNIVERSAL E HIDROCARBONETO ALIFATICOS E ADITIVOS, CONTER SILICONE-CORES VARIADAS 3.600 ML	100	UNID.	inovar	R\$	72,03	7.203,00
08	TINTA LATEX PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM ANTIFUNGOS, MOFOS E ALGAS, CLASSIFICADA CONFORME NORMA NBR 11702 DE 04/92 E CM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15079 DA ABNT LATA COM 18LT-25KG.	150	UNID.	coral	R\$	245,00	36.750,00
09	TINTA LATEX PVA 18 LT	250	UNID.	ivonar	R\$	166,60	41.650,00
10	ARGAMASSA 20KG	200	UNID.	quartzolit	R\$	17,15	3.430,00
11	SOLVENTE C/ INDICAÇÃO P/ DISSOLVER	60	LT	eucatex	R\$	13,23	793,80
12	TINNER	100	UNID.	farben	R\$	15,19	1.519,00
13	LIXA PARA FERRO	150	UNID.	norton	R\$	4,41	661,50
14	DISCO PARA MAKITA USO EM CERAMICA	20	UNID.	norton	R\$	26,95	539,00
15	DISCO PARA MAKITA USO EM MADEIRA	10	UNID.	norton	R\$	24,01	240,10
16	FORRO PVC DE 20MM	500	MT²	keep	R\$	27,93	13.965,00
17	FURADEIRA IMPACTO 3/8	5	UNID.	skil	R\$	264,60	1.323,00
18	LIMA DE AMOLAR ENXADA / SERROTE	10	UNID.	kf	R\$	17,64	176,40
19	TALA DE ACABAMENTO DE FORRO PVC	120	BARRA	keep	R\$	28,42	3.410,40
TOTAL DO LOTE 02							R\$ 125.743,50
LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
01	TELHA DE CERAMICA MAROMBADA VERMELHO 49CM	15.000	UNID.	barro forte	R\$	0,78	11.700,00
02	BRITA N.º 40	40	M³	M M	R\$	186,20	7.448,00
03	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50	250	UNID.	eternit	R\$	24,01	6.002,50
04	ARAME FARPADO 500MT	5	UNID.	moto	R\$	303,80	1.519,00
05	TABUAS DE MADEIRA 3,0 X 30CM	70	UNID.	pnus	R\$	30,87	2.160,90
06	VERGALHAO CA50 1/4	50	UNID.	a. mittal	R\$	24,01	1.200,50
07	VERGALHAO CA50 3/8	150	UNID.	a. mittal	R\$	55,37	8.305,50
08	VERGALHAO CA50 5/16	150	UNID.	a. mittal	R\$	42,63	6.394,50
09	VERGALHAO CA60 4.2	200	UNID.	a. mittal	R\$	12,45	2.490,00
10	COMPENSADO 15MM	10	UNID.	boiabao	R\$	171,50	1.715,00
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 48.935,90

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº017/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº017/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do DECRETO MUNICIPAL Nº. 008, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 24 de Agosto de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho
Secretário Municipal de Saúde

ALADIRAN DUARETE ROCHA - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: